
Zápis ze schůze 5. štěnovického okrsku 

Datum 3.9.2020 (Čižice) 

Účastníci: kompletní výbor okrsku + Zdeněk Alb, Vladislav Matoušek 

Program: 

1) Zahájení 

2) Zpráva starosty okrsku 

3) Zpráva z velitele okrsku 

4) Zpráva zástupce dětí 

5) Obecné informace 

6) Závěr 

 

1) Starosta okrsku 

- Na okresní konferenci v Lužanech 29.8.2020 v Lužanech 

- Výsledky voleb okresu: Starosta – Vladimír Vozka (Nepomuk), Náměstci – Kolář, Sýkora, Zubr, 

Předsedkyně okresní kontrolní rady – Kajlová (Chválenice)+ členové – Jindra Zdeněk, Kesl 

Roman a Svačina František. Výsledky by měl mít každý sbor. 

 

2) Velitel okrsku 

- V rámci 9. okresku byla provedena soutěž v Robčicích. Akce byla prohlášena za úspěšnou.  

- Výsledky soutěže: 1. Útušice, 2. Želčany, 3. Unětice, 4. Robčice, 5. Letiny. Výsledky jsou na 

stránkách 9. okrsku. 

- Bylo by dobré na těchto akcích dělat připojištění u vlastní pojišťovny (cca 350,- CZK). Každý 

úraz a událost je nutné zapsat do knihy úrazů (každý sbor by ji měl mít v hasičárně). 

- Školení řidičů – proběhne v Robčicích 10.9.2020 v 17:30 

- Školení strojníků a velitelů – informace na stránkách okresu. Zatím bez vyjádření, jak budou 

postupovat při prošlém školení. Z důvodu Covidu by bylo možné prodloužit lhůtu. 

- Velitelský den – rozhodne se na příští schůzi 1.10.2020. Pravděpodobně cvičení s vodou. 

- Okresní soutěž v klasice – nikdo se z 9. okrsku nepřihlásil, takže možná nebude. 

- V Borku proběhl sraz zasloužilých hasičů okresního sdružení. Prohlídka jízdárny, lomů i se 

zkouškou odstřelu. Bylo 19 účastníků a občerstvení obstaral OÚ. 

3) Zpráva zástupce dětí  

- Okres neměl žádné soutěže, takže probíhalo hlavně trénování. Proběhly soutěže v Dnešicích, 

Letkově, Hořehledy,… 

- Proběhlo týdenní soustředění v Letinech s účastí i celého výboru (návštěvou). Trénoval se 

branný závod a štafeta dvojic + trénink jednotlivců. 

- Odborný výbor mládeže – předseda: Zuberová, která si zvolila původní členy. 

- Soutěž plamen bude druhý týden v říjnu i s účastí našich dětí (starší + mladší). 

- Stále je nedostatek dětí, je nutné zahájit větší nábor a větší zájem o trénink. 

4) Slovo z okresu 

- Zatím nic nového – těsně po volbách 

5) Odevzdání požadavku o krajskou dotaci 19.038,- na celý okrsek + 4.000,- dar za 2. místo 

umístění okrsku v okresu. Při hlasování se dohodlo, že peníze se půjdou na účely pro děti. 

Oblečení, vzduchovky, nebo nářadí. Nutné do 15. září 2020 (ideálně přes výzbrojnu ve 

hřbitovní). 

6) Diskuze 



- Soutěž Nebílovy 5.9.2020 – Rozhodčí – Alb, Polívka 

- Oslavy narozenin sborů –  

- Oceňování v Lužanech – ocenění by mělo vyplynout ze sborů a z okresku. 

- 9. září se jede na zájezd a 10. sezení Krajského sdružení hasičů v Kralovicích a v říjnu na schůzi 

pan Alb poví pravidla pro oceňování členů hasičů (zasloužilý funkcionář, velitel, pokladník, 

vedoucí mládeže, …) 

 

 

 

Datum příští schůze 1.10.2020 (čtvrtek) ve Štěnovicích (Restaurace Lidový Dům) v 19:00 

 

Zápis sepsal: Václav Liška (jednatel okrsku) 

 

 


